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Warszawa 25 czerwca 2024 r. 

 

Szanowna Pani Ministra Klimatu i Środowiska Paulina Hennig - Kloska, 

Szanowny Pan Piotr Kropiński, Zastępca Dyrektora, Departament Ochrony Przyrody, 

Szanowni Państwo, 

 

W odpowiedzi na pismo z dnia 21 czerwca 2024 r. o numerze DOP-WŚ.050.51.2024.AG 

3241540.12698772.10229297, chciałabym podziękować za odpowiedź a jednocześnie zwrócić 

się o doprecyzowanie Państwa odpowiedzi. 

W piśmie wskazują Państwo: “W opinii Rządu RP w sposób niewystarczający zabezpieczone 

zostały środki finansowe na realizację wszystkich założeń aktu. Dodatkowo, horyzont czasowy 

dla realizacji krajowych planów odbudowy wydaje się zbyt ambitny do przeprowadzenia            

w ciągu 2 lat ze względu na złożoność i kompleksowość przyjętych rozwiązań jak i nadmierne 

obciążenie administracji publicznej.” 

W związku z powyższym zwracam się o udzielenie informacji dot.: 

a) analizy zabezpieczenia środków finansowych. Jaka analiza została przeprowadzona, 

kiedy i przez który departament/zespół. Proszę o przekazanie wniosków                          

z przeprowadzonej analizy wraz z pełną dokumentacją; 

b) obciążeń dot. administracji publicznej. Proszę o precyzyjne wskazanie analizy dot. 

obciążeń - zarówno w kontekście zasobów ludzkich, osób eksperckich, zaangażowania 

finansowego, czasowego odpowiednich resortów. 

Jak Państwo słusznie wskazujecie konieczne i niezbędne jest prowadzenie odpowiedzialnej 

polityki zagranicznej: “Polityki, która gwarantuje wprowadzenie do polskiego systemu 

prawnego aktów gwarantujących bezpieczeństwo finansów publicznych i stabilność prawną      
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w zakresie ochrony przyrody i skutków łagodzenia zmian klimatycznych.” Dlatego prosimy        

o pilne przekazanie precyzyjnych informacji i analiz finansowych, analiz ryzyka, analiz 

związanych z koniecznością zaangażowania osób eksperckich, departamentów etc., które były 

przez Państwa prowadzone dla celów podjęcia odpowiedzialnej społecznie i klimatycznie 

decyzji dot. rozporządzenia ws. odbudowy zasobów przyrodniczych. Będziemy wdzięczne za 

wskazanie wszystkich informacji także tych dot. zaangażowanych w powstawanie analiz osób, 

departamentów oraz horyzontu czasowego dot. prowadzenia analiz. 

Z poważaniem, 

 

Morgan Janowicz, 

Green REV Institute 

 

 

 

 


